杭州青少年活动中心文件

杭青少〔2013〕32号

关于举办杭州市青少年智能手机应用程序
开发竞赛的通知
各区、县（市）青少年宫、各直属学校：
为推动青少年在信息技术学习的广度和深度上有进一步发展，鼓励青少年自主技术实践与更开放的科技探究与技术创新，培养青少年的创新意识和创新能力，特举办杭州市青少年智能手机应用程序开发竞赛活动。现将有关事项通知如下：
一、竞赛对象
全日制在校高中生，同时欢迎初中和小学生报名参赛。
2、 竞赛内容
围绕“美丽杭州·城市建设”主题，从景点、交通、旅游、购物、人文等角度，自主设计开发在智能手机Android平台上能独立运行的应用程序。
3、 参赛方式
1．比赛采取由参赛者直接提交参赛作品的形式，不进行
现场比赛。
2．竞赛组委会将抽取部分上交作品组织答辩。
3．参赛者根据竞赛日程安排，按照文件要求提交参赛作品；每位参赛者提交的作品数量不限。

4．竞赛组委会将通过网站公布有关竞赛的最新进展，不做另行通知。参赛者请及时关注杭州青少年科技竞赛网站 http://kjj.hzqsn.com。
4、 奖励办法
竞赛设置一、二、三等奖，并另设优胜奖，获奖者将获得荣誉奖和奖金或奖品等。竞赛同时设优秀指导教师奖。

五、评审标准
1.创意创新：独特的设计理念；新颖的程序执行；
2.实用性：所开发的应用程序应具有实用性；
3.技术性：具有一定的技术含量；
4.易于使用：在用户互动、速度和可操作性方面提升用户体验；用户易懂，使用起来简便直观；
5.精致、美观：设计程序的用户界面美观，在移动设备上具有较好的吸引力。
六、作品提交方式
参赛者依照竞赛日程，按如下要求打包参赛作品，发送到Gmail邮箱：xyinster@gmail.com。
1.参赛报名表电子稿。（在网站http://kjj.hzqsn.com可下载）
2.作品创作说明。包含Android应用程序名称（同.apk程序文件名），支持的Android版本号，应用程序的2张关键截屏，应用程序创作说明（介绍、程序特色和亮点等）信息。

3.应用程序文件包。.apk程序文件（该文件名同填写的Android应用程序名）

七、赛日程安排
1.报名和提交作品截止日期：10月10日。
2.11月组织评审专家委员会对提交的参赛作品进行评审。
3.12月初公布成绩并颁奖。
八、师资培训
为便于更好组织、指导学生参赛，提升指导老师和学生对于App Inventor平台的熟悉程度，定于7月27日至29日，在杭州青少年活动中心科技楼进行为期三天的“App Inventor培训班”，有意向的教师和学生可报名参加。培训不收取费用。
9、 联系方式

联 系 人：杭州青少年活动中心科技部谢奕女老师
地    址：昭庆寺里街22号科技楼116办公室 310007

联系电话： 85821053   E-mail：xyinster@gmail.com
杭州青少年活动中心

二○一三年七月二日

杭州青少年活动中心办公室        2013年7月2日印发
PAGE
- 1 -